
Møde om flytteproces  

25/1 2023 
 

Deltagere: Arbejdsgruppemedlemmer: Lars, Sanne, Niki, Alice, Nicki, Karin. 

 Tre brugere mere deltog, og Heidi deltog i starten af mødet. 

 

Mødets formål: 
Som annonceret på hjemmesiden, holdt vi mødet for at alle interesserede kunne møde repræsentanterne i 

de tre arbejdsgrupper, som deltager i forberedelserne af flytningen til Sølund. Der er således mulighed for 

at man kan dele sine ideer, bekymringer og forhåbninger med repræsentanterne. I det omfang de kan, vil 

de på mødet svare på spørgsmål, men en del spørgsmål vil ikke kunne besvares endnu. De vil i stedet blive 

taget med til kommende møder i arbejdsgrupperne, således at der kommer svar senere i processen. 

 

Referat: 
Heidi: indledende bemærkninger om status på processen lige nu og kommentarer til rygter om processen. 

Den udmeldte plan er at vi kan rykke ind på Sølund i juni 2023.  

Der har været noget usikkerhed i forhold til, hvordan det bliver at være der mens der er Sølundfestival og 

Smukfest.  

Under Sølund bliver en del af Pav. 5 brugt til sengepladser, dog ikke på tagetagen hvor vi skal være. Der vil 

være en del trafikafspærringer og uro under festivalen.  

Hvad vi til den tid vælger at gøre, ved vi ikke endnu. 

Under Smukfest kan vi ikke være i Pav. 5 så da skal vi være andetsteds, f.eks. i kolonihaven. Det er ikke 

besluttet endnu, men vil blive undersøgt efterhånden. 

Vi har ikke prøvet det før, så vi ved endnu ikke hvor mange dage på begge sider af festivalerne der vil være 

berørte ved vi ikke. Det bliver nok ca. en uge omkring festivalerne. 

Resten af året vil der være normal adgang. 

Om rygter: 

At vi flytter, vil ikke berøre den måde socialpsykiatrien fungerer på, eller den måde medarbejdere er ansat 

på.  

Vi kommer til at dele nogle af faciliteterne med foreninger og frivillige, men det betyder ikke, at nogle af 

vores opgaver skal overtages af frivillige. 

Heidi foreslår, at vi resten af året lægger møder om flytteprocessen sammen med Fællesmøderne, så vi ikke 

får planlagt for mange møder i løbet af året. 

Der er nu planlagt møder 22/3 og 1/6. 

 



 

Alice fortæller, at hun har snakket med en del af dem der kommer i Ellemosen. Der er i Ellemosen 

bekymring for, om der vil være meget støj pga. ombygning på de øvrige etager, når vi er de første der 

flytter ind. Derfor vil de gerne foreslå at vi venter med at flytte til sidst på året, hvor der er mindre 

byggelarm. 

Der gøres opmærksom på, at der også kan være den fordel ved at være de første der flytter ind, da vi kan 

nå at lære huset at kende før der bliver mange andre der bruger huset. 

Der er bekymringer for, hvordan det bliver med transport til Sølund. Vibeke, som er projektleder vil gerne 

komme senere her i Væksthuset og fortælle om, hvad der er planer om at gøre ved transporten. Der er 

nogle planer, men vi ved ikke endnu hvad der bliver besluttet. 

 

Når vi flytter ud af Væksthuset bliver der andre kommunale tilbud, der rykker ind. Det kan have betydning 

for, at vi ikke bare kan bliver der ubegrænset selv om ombygningen på Sølund ikke er færdig. 

Heidi forlod mødet på dette tidspunkt. 

 

Præsentation af arbejdsgrupperne: 
Alice og Lars i ”Udearealer” 

Karin og Sanne i ”Indretning” 

Niki og Nick i ” ”Medindflydelse” 

 

 

Dialog med arbejdsgrupperne:  
 

Kan der gives kørselstilladelse til medarbejdere og brugere der har brug for at kunne komme til Væksthuset 

mens festivalen er i gang? 

Der har været indsigelser mod at der ikke er et åbent køkken i stueetagen fra en del af brugergrupperne. 

Det er derfor blevet besluttet, at der vil blive lavet et åbent køkken i stueetagen. Det vil være et køkken, 

som ikke er cafeens køkken, men et åbent køkken. Det bliver på bekostning af de tekøkkener, der har været 

planlagt andre steder i huset (på grund af omkostningerne ved at lave det).  

Der vil være behov for at der er (aflåste) opbevaringsmuligheder for mel og andet, så vi har noget at bage af 

og andre ting. Det er ikke færdigbesluttet, hvem der får adgang til køkkenet.  

Vil det være muligt for familier der er på tur i området, spejdere og mange andre? 

Vi skal være opmærksomme på, at der kan være nye måder frokost og fællesspisning skal afvikles på af 

hensyn til regler for konkurrenceforvridning. Der kommer jo en cafe i stueetagen, og den må vi ikke 

konkurrere med på ulige vilkår. 

Der bliver også brug for at vi har styr på hygiejneregler så vi ved, hvem der må bruge køkkenet. 



Der stilles spørgsmål til hvordan det vil komme til at få indflydelse på aktivitetsmuligheder i VH.  

 

Der er givet lidt modstridende oplysninger om hvor mange af installationerne, der skal skiftes. Det sættes i 

relation til udslagskummer i aktivitetsrummene i kælderen, og der spørges til, om der kan blive monteret 

bedre udslagskummer, hvis vi kan skaffe dem andet steds fra.  

Der er forslag om, at vi selv medbringer det stålbord med vask, som nu er monteret i kreativværkstedet i 

Væksthuset. Det er et bord, der er sat op af Socialpsykiatrien, så det må forventes, at vi gerne må tage det 

med. 

 

Ref: Lars 


